
ZS1BK_IVU2 Interpretace výtvarného umění 2 (jaro 2015) 

Vyučující: Mgr. Bc. Alice Stuchlíková, Ph.D. 

 

První miniprezentace – sled slidů: 

1. úvodní slide:  

ZS1BK_IVU2 Interpretace výtvarného umění 2, jaro 2015 

 

Vyučující: Mgr. Bc. Alice Stuchlíková, Ph.D. 

řádek, kde bude velkými písmeny téma = jméno vybraného umělce 

Vypracovala: jméno a příjmení studentky, učo 

2. slide: umělec (medailon, zařazení do kontextu, text, podobizna umělce, bude-li dostupná) 

3. slide: tvorba (text + možné zástupné minifotografie děl, např. 3 reprodukce) 

4. slide: jedno vybrané významné dílo (velké foto + název, rok vzniku, technika)  

5. slide: jedno vybrané dílo z předchozího slidu vlastními slovy popište, co vidíme, tzn. prostá 

deskripce, jednoduše, např. v případě obrazu: V popředí obrazu vidíme mladou dvojici 

v přátelském dialogu uprostřed náměstí u studny. Muž a žena jsou oblečeni v slavnostním 

zdobeném šatě. V druhém plánu jsou děti hrající si s dobovými hračkami a se psy. Pozadí tvoří 

městská radnice, před níž se koná nedělní trh. Prodavači v prostých oděvech nabízejí ryby, 

pečivo, zeleninu a proutěné košíky. Téměř u každého stánku je nějaká nakupující hospodyně. 

6. závěrečný slide: prameny, literatura, elektronické dokumenty dle ČSN ISO 690, viz učební 

materiály v IS 

 

Téma 1. miniprezentace: 

Jakýkoli Vámi zvolený umělec (malíř/sochař/architekt/grafik/kreslíř/sklář/šperkař/medailér/oděvní 

návrhář/keramik), který se narodil v roce 1860 nebo později, tzn. Alfons Mucha nebo někdo 

mladší. Čím bude známější, tím se Vám bude prezentace rychleji a lépe tvořit, protože bude 

k autorovi více dostupných informací. Může to být i někdo, kdo žije vedle Vás a osobně se s ním 

znáte. 

 

Pro inspiraci se můžete podívat např. do videoarchivu České televize: 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10267558128-vytvarnicke-konfese/video/ 

(umělci jednotlivě, každý cca 25 minut, konkrétně Karel Pauzer, Olbram Zoubek, Vladimír 

Kopecký, Aleš Veselý, Aleš Lamr, Karel Vysušil, Daisy Mrázková, Jan Hendrych, Jan Šplíchal, 

Miroslav Pacner, Vojtěch Adamec, Oldřich Smutný, Věra Nováková, Luděk Tichý, Jiří Škoch, 

Hugo Demartini, František Hodonský, Joska Skalník) 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10123378705-kreslen-svetem-dalibor-chatrny/ 

(umělec Dalibor Chatrný, 52 minut) 



 

Svůj soubor před vložením do odevzdávány předmětu ZS1BK_IVU2 nazvěte: 

Umelec Autor/ka PPP jméno příjmení studentky nebo studenta, např. Umelec Jana Novakova 

Prezentace ať má příponu ppt nebo pptx, můžete přidat i pdf, ale ppt nebo pptx mějte 

v odevzdávárně určitě. 

 


